MINISTÉRIO DA SAÚDE
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DESPORTO

Universidade Federal do Acre - Ufac
Pró-Reitoria de Graduação/CCSD – E-mail: kizzy.azenha@ufac.br

BR 364, Km 04 – Distrito Industrial - CEP: 699115-900 - Rio Branco-AC

EDITAL Nº 21/2022 – PROGRAD/CCSD

PROCESSO SELETIVO PARA PRECPTORES-BOLSISTA PARA PROGRAMA DE

EDUCAÇÃO PELO TRABALHO PARA A SAÚDE – PET-Saúde/UFAC

ADENDO nº 01

A Coordenadora do Projeto PET - Saúde Gestão e Assistência, no uso de suas atribuições legais,

torna público o Adendo nº 01, que altera os itens 5.2, 9 e 10, referente ao Processo Seletivo para

Precptores/Bolsista para o Programa de Educação pelo Trabalho para a Saúde – PET-

Saúde/UFAC, objeto do Edital nº 21/2022 – PROGRAD/CCSD, permanecendo inalterado os

demais itens e subitens do referido edital.

ONDE SE LÊ:

[...] 5.2. As inscrições serão realizadas, entre os dias 19  a 21 de Julho de 2022,  pelo endereço

https://forms.gle/eXcxjezNTMdCcG1v8

[...]

9. DA DISTRIBUIÇÃO DAS VAGAS POR ÁREAS

9.1. Serão selecionados até 4 (quatro) profissionais de saúde inseridos e/ou responsáveis por

serviços de saúde vinculados ao Sistema Único de Saúde (SUS) vinculados ao Secretária

Municipal de Saúde para as vagas distribuídas nas áreas descritas nos três grupos tutoriais do

quadro abaixo:

PRECEPTORES QUANTIDADES DE BOLSAS

Grupo- eixo Gestão e Assistência

Nutricionista

 + CR

Grupo- eixo Assistência em Saúde

Enfermagem

Medicina

+ CR

+ CR

Grupo- eixo Assistência em Saúde

Medicina

 + CR

mailto:kizzy.azenha@ufac.br
https://forms.gle/eXcxjezNTMdCcG1v8

MINISTÉRIO DA SAÚDE
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DESPORTO

Universidade Federal do Acre - Ufac
Pró-Reitoria de Graduação/CCSD – E-mail: kizzy.azenha@ufac.br

BR 364, Km 04 – Distrito Industrial - CEP: 699115-900 - Rio Branco-AC

10. CRONOGRAMA DE ATIVIDADES DE SELEÇÃO

ATIVIDADES DATA

Lançamento do Edital 19/07/2022

Inscrições 19/07/2022 a 21/07/2022

Divulgação das inscrições deferidas 22/07/2022

Prazo para recursos referentes ao

indeferimento de inscrição

25/07/2022 a 26/07/2022

Homologação das inscrições após recursos 27/07/2022

Divulgação do resultado preliminar da

seleção

29/07/2022

Prazo para recursos referente ao resultado

preliminar da seleção

01/08 a 02/08/2022

Divulgação do resultado final 03/08/2022

* Todos os prazos se encerram às 23h e 59min (horário local) da data citada no cronograma.

[...]

LEIA-SE:

[...] 5.2. As inscrições serão realizadas, entre os dias 19  a 25 de Julho de 2022,  pelo endereço

https://forms.gle/eXcxjezNTMdCcG1v8

[...]

9. DA DISTRIBUIÇÃO DAS VAGAS POR ÁREAS

9.1. Serão selecionados até 4 (quatro) profissionais de saúde inseridos e/ou responsáveis por

serviços de saúde vinculados ao Sistema Único de Saúde (SUS) vinculados ao Secretária

Municipal de Saúde para as vagas distribuídas nas áreas descritas nos três grupos tutoriais do

quadro abaixo:

PRECEPTORES QUANTIDADES DE BOLSAS

Grupo- eixo Gestão e Assistência

Nutricionista

1 + CR

Grupo- eixo Assistência em Saúde

Enfermagem

Medicina

1 + CR

1 + CR

Grupo- eixo Assistência em Saúde

Medicina

1 + CR

mailto:kizzy.azenha@ufac.br
https://forms.gle/eXcxjezNTMdCcG1v8

MINISTÉRIO DA SAÚDE
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DESPORTO

Universidade Federal do Acre - Ufac
Pró-Reitoria de Graduação/CCSD – E-mail: kizzy.azenha@ufac.br

BR 364, Km 04 – Distrito Industrial - CEP: 699115-900 - Rio Branco-AC

10. CRONOGRAMA DE ATIVIDADES DE SELEÇÃO

ATIVIDADES DATA

Lançamento do Edital 19/07/2022

Inscrições 19/07/2022 a 21/07/2022 e nos dias 24 e

25/07/2022

Divulgação das inscrições deferidas 26/07/2022

Prazo para recursos referentes ao

indeferimento de inscrição

27/07/2022 e 28/07/2022

Homologação das inscrições após recursos 29/07/2022

Divulgação do resultado preliminar da

seleção

01/08/2022

Prazo para recursos referente ao resultado

preliminar da seleção

02/08 a 03/08/2022

Divulgação do resultado final 04/08/2022

* Todos os prazos se encerram às 23h e 59min (horário local) da data citada no cronograma.

[...]

                                                                                  Rio Branco – Acre, 22 de julho de 2022.

Profa. Esp.  Kizzy Montini Ramos Azenha

Coordenadora do Projeto Pet - saúde Gestão e Assistência

PORTARIA Nº 5, DE 9 DE JUNHO DE 2022

mailto:kizzy.azenha@ufac.br